
ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY HNUTÍ BRONTOSAURUS
(USNESENÍ)

23. - 25. února 2024
Ekocentrum Paleta Oucmanice

Přítomno je 42 delegátů a delegátek.
Celkem přítomní delegáti a delegátky z 28 základních článků, regionálních center a klubů
Hnutí Brontosaurus.

Valná Hromada Hnutí Brontosaurus (dále VH HB) byla řádně svolána a je
usnášeníschopná.

1. Zahájení

Byli jmenováni skrutátoři VH HB: Nikola Hřebačková a Richard Nečas.

Schváleno optickou většinou

Byli jmenováni moderátoři VH HB: Miroslav Míkovec a Dalimil Toman.

Schváleno optickou většinou

Byli jmenování zapisovatelé VH HB: Milan Skála a Veronika Vlačuhová.

VH HB bere na vědomí jmenování zapisovatele VH HB

Byli zvoleni členové a členky volební komise VH HB: Šárka Ondráčková, Tomáš Štec
a Daniela Pevná.

Schváleno optickou většinou

Valná hromada schválila navržený program jednání VH HB.

Schváleno optickou většinou

………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..
Hnutí Brontosaurus • Hvězdová 10, 602 00 BRNO • IČ: 0040 8328 • hnuti@brontosaurus.cz • tel: 774 976 407
• www.brontosaurus.cz



2. Zpráva o činnosti výkonného výboru HB za rok 2023

Tereza Opravilová a Daniela Syrovátková přednesly zprávu výkonného výboru HB.

VH HB bere na vědomí zprávu Výkonného výboru za rok 2023

3. Zpráva o činnosti kontrolní a revizní komise HB za rok 2023

Hanka Rosová přednesla zprávu o činnosti kontrolní a revizní komise HB za rok 2023.

VH HB bere na vědomí zprávu Kontrolní a revizní komise za rok 2023.

4. Zpráva o činnosti a hospodaření HB 2023

Dalimil Toman a Josef Dvořáček přednesli zprávu o činnosti a hospodaření Hnutí

Brontosaurus za rok 2023.

VH HB schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření Hnutí Brontosaurus za rok

2023.

Pro: 35
Proti: 0
Zdrželi se: 7

………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..
Hnutí Brontosaurus • Hvězdová 10, 602 00 BRNO • IČ: 0040 8328 • hnuti@brontosaurus.cz • tel: 774 976 407
• www.brontosaurus.cz



5. Pracovní dílny

Proběhla dílna k tématu hodnoty a identita Hnutí Brontosaurus a dílna k tématu Adopce
Brontosaura.

6. Jednání sekcí a pracovních skupin

Proběhlo jednání Sekce vzdělávání, Sekce pro práci s dětmi, Zelené sekce, a pracovní
skupiny international.

Byly představeny příležitosti a nabídky pro ZČ, RC a Kluby.

7. Představení volebního systému a nominace

Dalimil Toman a Miroslav Míkovec představili volební systém do KRK a VV HB a vyzvali
k dalším nominacím do těchto orgánů.

8. Oslavy 50 let HB

Dalimil Toman představil záměr a cíle oslav 50 let Hnutí Brontosaurus. Proběhla dílna
k Akcím v regionech a Festivalu dobrovolnictví DORT, ve které se shromažďovaly podněty
pro tipy na hosty, účastníky, program, workshopy a způsoby, jakým Hnutí Brontosaurus
zviditelnit v očích veřejnosti.

9. Odstoupení členů Výkonného výboru a Kontrolní a revizní
komise Hnutí Brontosaurus

Dosavadní členové Výkonného výboru Hnutí Brontosaurus, zvolení na minulé Valné
hromadě, odstoupili ze svých funkcí.
Dosavadní členové Kontrolní a revizní komise Hnutí Brontosaurus, zvolení na minulé
Valné hromadě, odstoupili ze svých funkcí.

10. Volba do VV HB a KRK HB

Představili se kandidáti do VV HB a KRK HB a proběhla tajná volba do těchto orgánů.

………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..
Hnutí Brontosaurus • Hvězdová 10, 602 00 BRNO • IČ: 0040 8328 • hnuti@brontosaurus.cz • tel: 774 976 407
• www.brontosaurus.cz



11. Vyhlášení výsledků voleb do VV HB A KRK HB

Volební komise oznámila výsledky voleb do VV HB.

Do VV HB byli zvoleni:

Tereza Opravilová, nar. 31.10.1994, bydlištěm Náměstí naděje 775, 556 01 Vysoké Mýto -
39 hlasů
Alena Konečná, nar. 1.3.1990, bydlištěm Žebětín 1214, 64100 Brno - 38 hlasů
Martin Kadala, nar. 5.8.1987, bydlištěm Záhumení 74, 696 18 Lužice - 38 hlasů
Daniela Syrovátková, nar. 9.1.1996, bydlištěm Palachova 23, 400 01 Ústí nad Labem - 37
hlasů
Rozálie Jandová, nar. 18.8.1994, bydlištěm Brixovy Dvory 195, 38451, Volary - 36 hlasů
Tereza Loučková, nar. 8.8.1998, bydlištěm Nerudova 755 Choceň, 56501 - 36 hlasů
Diana Hájková, nar. 31.5.1986, bydlištěm Floriánská 6 Košice, 4001 - 34 hlasů
Václav Havlíček, nar. 14.12.1993, bydlištěm U Humpolky 1509 Tišnov, 66601 - 31 hlasů

Do Kontrolní a revizní komise HB byli zvoleni:

Ctibor Brančík, nar. 24.3.1987, bydlištěm Na Rynku 165, 69155, Moravská Nová Ves - 39
hlasů
Josef Ferenc, nar. 21.6.1955, bydlištěm Husova 5, 60200, Brno - 39 hlasů
Hana Rosová, nar. 15.10.1991, bydlištěm Škroupova 351, 53341, Lázně Bohdaneč - 37
hlasů
Barbora Hubená, nar. 5.8.1988, bydlištěm Na Dolinách 18/5, Praha 4 Podolí 14700 - 37
hlasů
Martin Polášek, nar. 31.1.1988, bydlištěm Chmelařská 900/1, 15800, Praha 5 Jinonice - 34
hlasů

12. Udělování výročních cen HB

V rámci slavnostního večera proběhlo udělování Výročních cen HB, nominantům z řad
členů a členek HB. Výroční cena HB byla udělena těmto lidem:

V kategorii Hvězda roku: Daniela Syrovátková
V kategorii Paní neviditelná: Šárka Ondráčková
V kategorii Nadšenci roku: Tým Konference Naděje pro Zemi
V kategorii Patriot roku: Tomáš Blaha

………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..
Hnutí Brontosaurus • Hvězdová 10, 602 00 BRNO • IČ: 0040 8328 • hnuti@brontosaurus.cz • tel: 774 976 407
• www.brontosaurus.cz



V kategorii Vedoucí roku: Martin Kos
V kategorii Maratonec roku: Daniel Farkač

13. Pobočné spolky, převody majetku, ukončení činnosti

Valná hromada HB schvaluje fúzi pobočného spolku ZČ HB Zastávka Jesenicko se
spolkem Hnutím Brontosaurus.

Pro: 33
Proti: 0
Zdrželi se: 9

Nástupnickým spolkem ZČ HB Zastávka Jesenicko je HB.

14. Výstupy ze sekcí a pracovních skupin

Zástupci sekcí a pracovních skupin informovali VH o závěrech sekcí a pracovních skupin.

15. Brontosauří informační systém

Proběhlo školení k novému informačnímu systému HB.

16. Volba předsedy Kontrolní a revizní komise HB

VH HB vzala na vědomí volbu předsedy Kontrolní a revizní komise Hnutí Brontosaurus,
kterým je Martin Polášek.

17. Volba předsedkyně a místopředsedkyň HB

VH HB vzala na vědomí volbu předsedkyně Hnutí Brontosaurus, kterou je Alena Konečná.
VH HB vzala na vědomí volbu místopředsedkyň Hnutí Brontosaurus, kterými jsou Daniela
Syrovátková a Rozálie Jandová.

………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..
Hnutí Brontosaurus • Hvězdová 10, 602 00 BRNO • IČ: 0040 8328 • hnuti@brontosaurus.cz • tel: 774 976 407
• www.brontosaurus.cz



18. Schválení výše členských příspěvků na rok 2025

Dalimil Toman s Josefem Dvořáčkem navrhují zanechat výši členských příspěvku pro rok
2025 v současné výši z roku 2024.

Pro: 31

Proti: 0

Zdrželi se: 11

19. Delegování schválení účetní závěrky za rok 2023

Valná hromada pověřuje Výkonný výbor Hnutí Brontosaurus, aby schválil účetní závěrku
za rok 2023.

Pro: 33

Proti: 0

Zdrželi se: 9

20. Schválení účetní závěrky 2022

Valná hromada schvaluje účetní závěrku za rok 2022, která byla již dříve schválena VV HB

Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 9

21. Ověřovatelé zápisu

………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..
Hnutí Brontosaurus • Hvězdová 10, 602 00 BRNO • IČ: 0040 8328 • hnuti@brontosaurus.cz • tel: 774 976 407
• www.brontosaurus.cz



VH HB schvaluje ověřovatele zápisu Valné hromady Josefa Dvořáčka a Dalimila Tomana.

Pro: 34
Proti: 0
Zdrželi se: 8

22. Schválení usnesení z VH HB.

Valná hromada schvaluje usnesení z VH HB 2024.

Pro: 33
Proti: 0
Zdrželi se: 9

Zapsali: Veronika Vlačuhová, Milan Skála.

Ověřili: Josef Dvořáček, Dalimil Toman.

………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..
Hnutí Brontosaurus • Hvězdová 10, 602 00 BRNO • IČ: 0040 8328 • hnuti@brontosaurus.cz • tel: 774 976 407
• www.brontosaurus.cz



Seznam příloh:

1. Zpráva o činnosti a hospodaření Hnutí Brontosaurus za rok 2023

2. Informace nabídek a sdílení z VH

………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..
Hnutí Brontosaurus • Hvězdová 10, 602 00 BRNO • IČ: 0040 8328 • hnuti@brontosaurus.cz • tel: 774 976 407
• www.brontosaurus.cz


